allaaa fratre

gemit Jacob
filium

Joseph patriarche VIII

ro Hismaelite sumentes Joseph/magno studio illū in Egiptum deduxerūt; existimātes ob crimīā adoleſcētis formā/pecunias plurimas a quouis ex principib; sibi cōferendas. *Joseph venit in Egiptu*

Ipsis aut per mediū ciuitatis p̄tereūtib; ecce Penthefres illis continuo occurrit/intuitusq; Joseph p̄cōtatus est dicēs: Dicitē negociatores/ vnde est hic adoleſcens? Non em̄ vobis similis est? Omnes nāq; vos Hismaelite estis/ hic autē forme/honestate p̄cellit? Qui respōderūt: Nobilissim⁹ oīno plenusq; prudētie est? Dato igit̄ precio quantū illi postulauerāt/summo affectu emit ab eis Joseph/ et cum introduxisset domū sc̄iscitabat quēnā fuisset eius educationē. At vero illi a sc̄to semine iusti Abrahā et Isaac et Jacob nihil degenerans/p̄ficiēbat virtute/ magnaq; p̄stantia in domo dñi suis ac de die in diē pudicitie virtutē/ aspectu ac p̄bo magis magisq; tuebat; Habēs aut̄ oculos iugiter deum sc̄m̄ cuncta superne inspectantē/ deū patrū suorū/ qui illū ex lacu et morte atq; ex fratrū eripuerat scelere? Verū ipsius cor iugiter p̄stitabat ac merebat p̄ sc̄to patre suo Jacob. *Dilexit dominus Joseph*

Aniaduertēs autē dñs ipsius p̄stantiā iuuenis atq; grauitatē/ summāq; disciplinā et gratitudinē/ oīa que possidebat p̄ manus Joseph pulcherrimo tradidit tanq; carissimo filio; Proxiusq; ignorabat qd̄ faceret Joseph/ ne minimū quidē nisi panē solum modo quo vescebat in hora mense sue; Fouerāt em̄ Joseph esse fidelissimū/ experit⁹q; erat rem suā/ oēm̄q; substātiā sub manib; illius indies augeri. Porro dñā ipsius cum vidisset Joseph singulari pulchritudine p̄ditū/ vulnerata est acri amoris iaculo vesaniaq; diaboli/ vehemētisq; cupidine dozmire cū illo cupiebat/ honestissimūq; adoleſcentē ac pudicitie fontē/ in foueā turpitudinis ardebat impellere/ innumeras artes variōsq; ornat⁹ excogitās/ nullisq; oīno sumptib; parcens; Nam horis singulis mutabat amictū/ faciēq; stibio ac fucis varijs pingens/ crinibusq; aurū inserēs/ impudicisq; nutib; lasciuie subsidēs/ castissimos tentabat iuuenis oculos. Quebat nimirū ifelix hisce illecebris/ sc̄ti a nimū facile illa queare posse; At p̄o Joseph timore dei vndiq; sepe ne simplici quidē aspectu in illam intuebat; Postq; p̄o *amare domina vulneratur*

Laudatio B.

A

animaduertit artes suas et ornatus insignes nihil iusto pre-
ualere: maiore flagrabat cupiditatis ardore ac sollicitudine
anxia quod ageret ignorabat. Cogitabat precibus quibus illi ad
ignominie opus hortari/obseruans tempus quo illi (velut aspis
insaniens) impudicitie virus infunderet/impudentiq; facie di-
cebat ad Joseph: Dormi mecum/nihil omnino formidans. Auda-
cter mecum progredere: ut ego specie tua affatim fruam/et tu vi-
cissim mea satieris pulchritudine. Lubilia multa nobis ad
hoc opiculatur: Habes tu libera toni domi potestate. Mul-
lus omnino ingredi presumit ad nos neque nunc impedire secretum.
Itaque accede ad me meumque imple desiderium. Clade enim vroz
cupiscencia tui. Ad hec lapis ille adamatinus et aio et corpe
inviolabilis persistit: atque in tanta pcella immobilis manit.

Letetur timore dei cuncta repellens ignea libidinis iacula: de
cora progruamque sibi honestate/abs se illam diuinis verbis arce-
bat: ita illi dicens: O mulier istud quod est scelus implere minime
conuenit tecum/que domina mea es. Deum enim quod timeo. Ecce enim do-
minus me omnia tradidit mihi/que sibi et domi et foris sunt/ neque
est aliquid quod sub manu mea non sit. Quam igitur iniquum esset tan-
tam vim dilectionis talis domini perdere/ quod me ita dilexit? Quomodo
possum coram deo quod scrutatur corda et renes/ homini facinus ex-
equi? Hec sancta verba dicebat Joseph horis singulis ad do-
minam suam corripit/ admonens/ increpans/ culpans. Uerum nihil
diuinum mulieris auris admittebat/ maioreque turpitudinis
flagrabat ardore/ et ista magis vzebat obscenitate libidinis.
obseruabatque per momenta tempus reperire idoneum/ quo castissimum
iuuenem impudice violare posset. Videns autem Joseph mulie-
rem adeo impudenter atque immaniter ceu fera super se irruere/ ut
animum suum corpusque corruperet/ leuauit oculos suos ad deum
patrum suorum/ assidueque orabat altissimum dicens ita: Deus Abra-
ham/ Isaac et Jacob/ deus magne atque terribilis erue me ex hac
fera pessima: Ecce enim ipse aspicias domine mulierem/ insaniam/ quomodo
me in occulto occidere per flagitium cupit/ ut vna seculo moriar in
peccatis/ et presens separerem a Jacob patre meo. Liberasti me domine
de morte/ et ab iniustis fratribus meis. Libera me nunc quoque
ab insanire fera ista/ ne opibus nequam alienus efficiar a pre-

Constantina
1378

rat Joseph

Joseph patriarche VIII

bus meis qui uehemēter ac pie dilexerūt te dñe: Atq; ex al-
to corde trabēs longa suspiria: Jacob iterū appellabat cum
lachrymis dicens: Ora p̄ ipse p̄ filio tuo Joseph/qm̄ uehe-
mens aduersum me ꝑcitā bellū qđ me a deo separari possit
Istud mulieris bellū lōge atrocius est/qđ qđ mihi frēs mei
inferre uoluerūt: Illud necabat corpus/hoc separat a deo
aiam: Scio eqđez dulcissime mi pater qm̄ oꝛones tue p̄ me
ad deū sc̄tm̄ ascenderūt atq; ideo ex lacu mortis erept⁹ sum.
Et nūc rur⁹ exora altissimū/vt me ab hac eruat fera/ q̄ filiū
tuū pdere nitit̄: Cui neq; in oculis uerecūdia/neq; in cor-
de timor dei est: Ne sicuti sinib; tuis destitutus corporaliter
sum: ita ⁊ ab aio alien⁹ efficiar: Profectus sum ad frēs meos
factiq; sunt vt belue ⁊ vt grauissimi lupi abs te auulserunt
pater sc̄tē ⁊ in Egyptū deductus sum in manib; alienoꝝ:
et ecce rursus fera alia occurrit mihi: Frēs quidē in deserto
interimere me uoluerūt: hec autē in cubiculo me discernere
inquiri: Ora pater dulcissime p̄ me filio tuo: ne corā deo ⁊
patrib; meis moriar: Cum autē uerbis dñe sue parere noluis-
set/que illū singulis horis uꝛgebat/ac ueluti aspis imitis illi
omni pudore abiecto iminebat: obseruauit tps quo illū in
thalamo solū inueniret/sicq; pctm̄ consummarer: Ubi uero
illū in lectulo suo vt cupiebat deprehēdit/ accedēs ipuden-
ter ipm̄ ad se conabat attrahere/nequitiaq; perpetrare: *fugit Joseph*
Ile autē admirat⁹ mulieris impudētiā singularē: ꝑtinuo extra
domū cursu exiit/ac sicuti aquila cū aucupes uiderit/ alis
celi celsitudinē penetrat: ita ⁊ Joseph ex his rētib; fugie-
ne uel dicto uel facto uulnus exciperet/inq; illius manibus
palliū linquēs/diaboli laqueos fugit: Uidēs autē mulier illū
ita effugisse magno in merore erat/ iāq; plectere iustū cogi-
tabat/accusare illū turpitudinis apud virū uolēs / vt eo cō-
perto uir ei⁹ zelotypio furore succēsus/ interimeret Joseph
Illud simul sc̄ū reputās: Dulce mihi meli⁹ est vt moriar
vt uel sic requie fruar: Nō em̄ fero tm̄ pulchritudinis in do-
mo mea p̄ momēta ꝑspicere/ cū frui ipsa uel clam aut palā eri-
mia iuuenis specie nequeā: Uocatis itaq; seruis ⁊ ancillis
suis ait eis: Scitis qđ admiserit i me puer bebre⁹ que ꝑstituit